

Opvattingen van het college of burgemeester ex. artikel 33 Reglement van Orde. De griffie zorgt voor verspreiding. Beantwoording volgt zo snel mogelijk en in ieder geval binnen 4 weken.

Beantwoording is openbaar/~~niet openbaar~~ (doorhalen wat niet van toepassing is).

Naam en fractie: Jan Portengen, GroenLinks

Datum indiening: 22 mei 2018

Datum antwoord:

Onderwerp: Omgevingsvergunning perceel Brink 29 in Muiderberg

Vragen zijn Ingediend als vragenhalfuur vragen, worden behandeld als schriftelijke vragen art. 33 RvO.

Inleiding

Het betreft de verleende omgevingsvergunning perceel Brink 29 in Muiderberg, kadastrale gemeente Muiden, sectie C 1818 (ged.).

Het College heeft 14 september 2017 de hierboven vermelde omgevingsvergunning verleend voor het wijzigen van het gebruik van het gebedshuis en het aansluitend terrein van maatschappelijk naar wonen op het perceel Brink 29 te Muiderberg.

Een gedeelte aan de noordzijde van het perceel ligt in het Natuur Netwerk Nederland (NNN), voorheen de Ecologische Hoofd Structuur (EHS).

Het doel van het NNN is het verbeteren van de biodiversiteit door onder ander beter natuurbeheer.

Vraag 1

Is het college er zich van bewust dat het stukje NNN-gebied dat ligt in het noordelijk deel van perceel Brink 29 een cruciale verbinding is tussen het Echobos, het bos gelegen op het landgoed Rodekerke en het Natura 2000 gebied in het IJmeer? Zie bijgevoegde plankaart. (Brink 29 als nummer 01818 en Rodekerke als nummer 01819 op de plankaart)

Antwoord

Vraag 2

Kan het college aangeven waarom in de verleende omgevingsvergunning geen melding is gemaakt van het feit dat het noordelijke deel van het perceel in het NNN ligt en een cruciale schakel is tussen de onder vraag 1 genoemde gebieden?

Antwoord

Vraag 3

Hoe ziet het college de combinatie van woonbestemming en NNN-bestemming in hetzelfde gebied?

Antwoord

Vraag 4

Hoe gaat het college borgen dat de NNN-doelstellingen, die voortvloeien uit de bestemming NNN, ter plaatse beheerd en onderhouden gaan worden?

Antwoord

Vraag 5

Overweegt het college om een en ander te repareren in de omgevingsvergunning en gaat het college een eventuele voorgenomen reparatie voorleggen aan de raad?

Antwoord

